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صندوق بازنشستگی کشوریراه اندازی  سامانه جامع املاک  و مستغلات 
مدیرعامل صندوق بازنشســتگی کشــوری از رونمایی سامانه جامع 
املاک و مســتغلات صندوق بازنشســتگی کشــوری خبر داد. حجت  
میرزایی، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، در آیین رونمایی از سامانه 
جامع املاک و مستغلات صندوق بازنشستگی کشور گفت: «دیوان محاسبات 
در ســال ۱۴۰۲ گزارشــی منتشــر کرده و از بی نظمی و رهاشدگی این املاک 
سخن گفته است و در همین راستا سامانه جامع املاک راه اندازی شده است. 
سامانه جامع املاک و مستغلات، جامع ترین و هوشمندترین سامانه املاک در 
کشــور به شــمار می رود. آنچه برای صندوق های بازنشســتگی کشور حائز 
اهمیت زیادی اســت، املاک است که به حفظ ذخایر و دارایی های مالی این 
صندوق ها کمک می کند. از این رو، صیانت از این املاک اهمیت زیادی دارد. 
در شــرایط تورمی، به ویژه در سه دهه گذشته که تورم بخش مسکن از تورم 
عمومی بالاتر بوده اســت، برای حفظ قدرت صندوق بازنشستگی، صیانت از 

این املاک مهم است». 
او افزود: «در ســامانه ای که رونمایی شده، ۲۱۴ فیلد اطلاعاتی پیش بینی 
شــده که به حفظ این دارایی ها و مولدسازی و مدیریت درست محل استقرار 
فعالیت هــا کمک می کند. در این ســامانه، همه املاک بــا چندین ویژگی و 
شناســنامه، قابلیت ردگیری و پیگیری دارند. شناسنامه فیزیکی املاک، متراژ، 
مقیاس، تعداد طبقات و نوع کاربری و شناسنامه مالی آن را مشخص می کند. 
شناســنامه حقوقی و جغرافیایی نیز از دیگر ویژگی های قابل رهگیری املاک 
در این ســامانه هســتند». مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری بیان کرد: 
در حال حاضر ۲۰۵۰ واحد ملکی وابســته به صندوق بازنشســتگی کشوری 
در این ســامانه ثبت شــده است. او در پاسخ به پرسشــی مبنی بر وضعیت 
پرداخت وام ازدواج فرزندان بازنشســتگان نیز خاطرنشــان کرد: سقف وام 
ازدواج فرزندان بازنشســتگان سال گذشــته ۳۰ میلیون بود که امسال به ۶۰ 
میلیون رسیده اســت. البته زمان ثبت نام اکنون به پایان رسیده و افرادی که 
از ابتــدای ۱۴۰۲ تا زمان ثبت نام وام، ازدواج کرده بودند، امکان ثبت نام برای 
دریافت این وام را داشــتند. در ایــن زمینه، دو هزار میلیارد تومان منابع برای 
پرداخت این وام ها پیش بینی شــده است. افراد واجد شــرایط دریافت وام، 
در یک قرعه کشــی رایانه ای نوبت بندی می شــوند و تا پایان سال این وام ها 
پرداخت می شــود. برای سال آینده نیز با تعیین منابع مالی جدید، برای سایر 
افرادی کــه ازدواج می کنند، وام های جدیدی تعریف خواهد شــد. میرزایی 
درباره وام های ضروری بازنشســتگان نیز گفــت: مبلغ این وام به ۵۰ میلیون 
رســیده و از بین ۵۵۰ هزار نفر از ثبت نام کننــدگان، ۳۰۰ هزار نفر از واجدین 
شــرایط با قرعه کشی انتخاب شدند و بدون نیاز به وثیقه و ضامن، این وام را 

دریافت خواهند کرد.
 رئیس صندوق بازنشســتگی کشوری درباره تعداد اعضای تحت پوشش 
صندوق بازنشستگی کشــوری گفت: تا پایان سال ۱۴۰۳، تعداد بازنشستگان 
ایــن صندوق یک  میلیــون و ۷۷۰ هزار نفر بوده و ۸۰ هــزار نفر جدید نیز در 
۱۴۰۴ بازنشســته می شوند و تعداد بازنشســتگان به یک  میلیون و ۸۵۰ هزار 
نفر می رســد. در حال حاضر، حــدود ۷۰۰ هزار بیمه پرداز داریــم، اما از ۱۵ 
ســال پیش بیمه پرداز جدیدی به صندوق بازنشستگی کشوری اضافه نشده 
اســت و این یکی از عوامل ناپایدارشدن منابع مالی این صندوق است. امروز 
شاخص پشــتیبانی صندوق ۰٫۴۶ درصد است که شاخصی بسیار ناپایدار به 
شمار می رود. او درباره ناترازی صندوق های بازنشستگی گفت: متوسط سن 
بازنشســتگی در ایران ۵۱ تا ۵۲ ســال اســت، در حالی  که در جهان این سن 
بالای ۶۰ ســال اســت. افزایش امید به زندگی باعث افزایش فاصله زمانی 
بازنشستگی شده و منجر به این شده که مصارف صندوق ها افزایش یابد. این 
عوامل در ناترازی صندوق های بازنشســتگی تأثیرگذار است. میرزایی درباره 
معوقات آموزش  و پرورش توضیح داد: معلمان بازنشســته ۱۴۰۰ که حدود 
۶۰ هزار نفر هستند، مطالبات معوقی از آن سال داشتند که در بودجه امسال 
۱۰ همت پیش بینی شده است که در دو قسط پرداخت می شود. مرحله اول 
در خردادماه پرداخت شد و قسط دوم که قرار بود در تیرماه پرداخت شود، به 
دلیل محدودیت منابع و شــرایط جنگی به تعویق افتاد که تلاش می شود در 
مردادماه پرداخت شــود. میرزایی در ادامه نشست درباره معوقات معلمان 
بازنشسته گفت: این افراد حدود ۶۰ هزار نفر هستند که حدود ۱۰ هزار میلیارد 
تومان معوقات دارند. قرار شد این معوقات در دو قسط پرداخت شود. قسط 
اول در خردادماه با وجود جنگ پرداخت شــد ولی قســط دوم متأسفانه به 
تعویق افتاد و امیدواریم که با یک ماه تأخیر در انتهای مرداد قســط دوم هم 

پرداخت شود.

چالش  تازه  در  انتظار  کشت  پاییزه
رئیس انجمن تولیدکنندگان کود شــیمیایی گفت: امســال کشــور در 
کشت پاییزه با مشکلات بســیاری از جمله کمبود کود مواجه خواهد 
بــود. به گزارش مهر، هفته گذشــته ارز تخصیصی برخی کالاهای اساســی 
تغییــرات کرد. ارز تعیین شــده اقلامی چون گندم، جو، ذرت، کنجاله ســویا، 

روغن و برنج، ارز ترکیبی (ترجیحی و مبادله ای) شد.
بــه این ترتیب ارز واردات روغن خام ۶۰ (ارز ترجیحی ۲۸.۵۰۰ تومان) به 
۴۰ (ارز مبادلــه ای یا توافقی با قیمت فعلی بیــش از ۷۱ هزار تومان)، پالم 
۵۰-۵۰، دانه هــای روغنی ۸۰ (ارز ترجیحــی) و ۲۰ (ارز مبادله ای)، برنج ۴۰ 
(ارز ترجیحــی) بــه ۶۰ (ارز مبادله ای)، جــو و ذرت ۸۰ (ارز ترجیحی) و ۲۰ 
(ارز مبادله ای) و کنجاله ۷۵ (ارز ترجیحی) به ۲۵ (ارز مبادله ای)، گندم ۷۰ 
(ارز ترجیحی) به ۳۰ (ارز مبادله ای) و کود شــیمیایی نیز ۸۰ (ارز ترجیحی) 
به ۲۰ (ارز مبادله ای) شــده اســت. پیش تر رئیس انجمن تولیدکنندگان کود 
شــیمیایی به خبرنگار مهر گفته بود بیش از یک ســال است ارز ترجیحی به 
تولید کود شیمیایی اختصاص نیافته و این امر سال گذشته منجر به افت ۳۰ 

درصدی تولید شد.
صیاد فرهادی، عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان کود شیمیایی درباره 
این موضوع کــه اگر برای واردات مواد اولیه کــود، ارزی تخصیص نمی یابد، 
این تغییر ارزی برای چیســت، به خبرنگار مهــر گفت: بخش خصوصی تنها 
واردکننده مواد اولیه کود شــیمیایی نیست و بخشی از کود پایه را دولت وارد 
می کند. او افزود: کود فســفات صددرصد از ســوی دولت وارد می شود چون 
کود یارانه دار بوده و توسط خود دولت نیز توزیع می شود. امسال به دلیل عدم 
تأمین به موقع و به میزان کافی کود فسفات و کود پتاس از خارج باید بخشی 
از محصولات مورد نیاز را به ناچار وارد کرد. فرهادی ادامه داد: همچنین کود 
کلرید پتاســیم هم از ســوی دولت وارد و تأمین می شــود. او ادامه داد: مواد 
اولیه سولفات پتاســیم هم از ســوی بخش خصوصی وارد می شود. رئیس 
انجمن تولیدکنندگان کود شــیمیایی با اشــاره به ناترازی انرژی تصریح کرد: 
این امر به تولید داخل آســیب زده اســت. به عنوان مثال، کود اوره صددرصد 
داخلی بوده و دو برابر نیاز کشــور تولید می شود. نیاز بازار در حال حاضر ۲.۵ 

میلیون تن است که در کشور ۸ میلیون تن تولید می شود.
عضــو هیئت مدیــره انجمن تولیدکنندگان کود شــیمیایی کشــور اضافه 
کرد: چون ارز تخصیص داده نشــده، هم تأمین مواد اولیه ســولفات پتاسیم 
و هم کلرید پتاســیم به مشــکل خورده است. این مســئول صنفی با اشاره 
به کشــت پاییزه عنوان کرد: امسال کشور در کشــت پاییزه با مشکلات بسیار 
مواجه خواهد بود. فروش کود کشت پاییزه باید از ابتدای شهریور آغاز شود،

 در حالی که وارداتی انجام نشده که کود توزیع شود.

شــرق: آمریکا موضع دوگانه و پیچیــده ای در قبال صادرات 
نفت ایران در پیش گرفته اســت. در حالی که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، تنها کمی پس از آتش بس جنگ ایران 
و اســرائیل گفته بود که چین می تواند به خرید نفت از ایران 
ادامه بدهد، حالا در آســتانه مذاکرات تجاری با این کشــور، 
اعلام کرده اســت که چین حق ندارد نفت ایران و روســیه را 
بخرد. موضع پیچیــده و دوگانه ترامپ در قبال صادرات نفت 
ایران در حالی رقم می خورد که در ســال های پس از تحریم، 

تقریبا چین تنها مشتری نفت ایران بوده است.

نفت، گرفتار مواضع دوگانه آمریکا
مواضع دوگانه و متناقض دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا، شــرایط ســردرگم و پیچیده ای را برای صادرات نفت 
رقم زده اســت. چهارم تیر امســال اندکی پــس از برقراری 
آتش بس جنــگ ۱۲روزه، رئیس جمهوری آمریکا در شــبکه 
اجتماعی «تروث سوشــال» نوشــت «چین اکنون می تواند به 
خرید نفت از ایران ادامه دهد. باعث افتخار بزرگ من بود که 
این را ممکن کردم. اکنون چین می تواند از ایران نفت بخرد و 

امیدوارم از آمریکا هم نفت زیادی بخرد».
این پست ترامپ از سوی بسیاری از رسانه ها به چراغ سبز 
آمریکا برای صادرات نفت ایران تعبیر شــد اما حدود یک ماه 
پس از این پســت، موضع آمریکا ۱۸۰ درجه چرخیده است و 
وزیر خزانه داری آمریکا اعلام کرد که در مذاکرات هفته آینده 
با مقامات چینی، توقف خرید نفت از ایران و روســیه یکی از 

محورهای اصلی گفت وگو خواهد بود.
اســکات بســنت، وزیــر خزانــه داری آمریکا، در شــبکه 
فاکس بیزنــس اعلام کرد: «اگــر چین خرید نفت از روســیه 
و ایران را برای ســه تا شــش ماه متوقف کند، ماشین جنگی 
روسیه از کار می افتد و مذاکرات با ایران بسیار ساده تر خواهد 

شد».
این اظهارات در آســتانه دور ســوم مذاکــرات اقتصادی 
میان واشــنگتن و پکن مطرح شده اســت. مذاکراتی که قرار 
اســت روزهای دوشنبه و سه شــنبه هفته آینده در استکهلم 
برگزار شــود. به گفته بســنت، روابط تجاری میــان آمریکا و 
چیــن اکنون در وضعیت «خوبی» قرار دارد و این فضا، امکان 
پرداختن به مســائل حســاس تر ازجمله نفــت و تحریم ها را 
فراهم کرده اســت. این مواضع گیج کننــده و کاملا متناقض 
بارها در مذاکرات هســته ای بین ایران و آمریکا تجربه شــده 
اســت و درست در شرایطی که ایران خود را برای دوره ششم 
مذاکرات هســته ای آماده می کرد، ناگهان در ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ 
جنگ شروع شــد. حالا پس از آتش بس این وضعیت مبهم، 
متناقض و گاه غلط انداز باعث شــده است چشم انداز اقتصاد 
کشــور مبهم شــود. در این میان بازار نفت هــم که مهم ترین 
بخش اقتصاد ایران اســت، گرفتار چنیــن دوگانگی و ابهامی 

شده است.
بازار نفت جهان شــرایط ویژه ای را پشــت سر می گذارد. 
قیمت نفت به طور کم ســابقه ای کاهش داشته و به کانال ۶۰ 
دلار رسیده اســت. افزایش عرضه نفت در کنار کاهش رشد 
اقتصادی چین و از آن  ســو نگرانی برای تشدید جنگ تجاری 
آمریکا و چین سبب شده قیمت نفت در کانال ۶۰ دلار بماند. 
هرچند آغاز مذاکرات بین آمریکا و چین ســبب شــده اســت 
امیدواری ها برای کاهش تنش تجاری بین دو قدرت اقتصادی 
کاهش یابد و از ســقوط دوباره قیمت نفت جلوگیری شــود. 
در این میان بازار نفت ایران معطل و ســردرگم مانده اســت. 
پیش از این دونالد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا، در دولت 
اول خود اهرم فشــار بر صادرات نفــت ایران را چنان محکم 
کرد که فروش نفت کشور به زیر ۷۰۰ هزار بشکه در روز رسید. 
عددی که به گفته ترامپ تنها کفاف غذا و دارو را بدهد. حالا 
در دولــت دوم ترامپ هم رئیس جمهــوری آمریکا در حالی 
مذاکره با ایران را کلید زده بود که گزینه نظامی روی میز آمد و 
بسیاری از رسانه ها نوشتند که مذاکرات در واقع پوششی برای 

نیات جنگ طلبانه ترامپ بوده است.

سیاست   بازرگانانه!
در همین زمینه آرش نجفی، رئیس کمیســون انرژی اتاق 
بازرگانــی ایران، به «شــرق» می گوید دونالــد ترامپ بازرگان 
قهاری اســت و فنون بازار را به خوبی در عالم سیاست پیاده 
می کند. او با ذکر مثالی توضیح می دهد که ترامپ سیاســت 
تعرفه های سخت گیرانه را برای کشورهای مختلف اجرا کرد 
و شــرایط را برای همه کشورها پیچیده کرد؛ ولی بعد در ازای 
همــان تعرفه ها، امتیازاتی را درخواســت کــرد و به محض 

موافقت کشورها تعرفه های خود را کاهش داد.
این کارشناس انرژی ادامه می دهد: در  واقع او عملا فشار 
ایجــاد می کند و در ازای کاهش فشــار، درخواســت هایی را 
مطرح می کند. درباره چین هم وضعیت به همین منوال است 
اما متأسفانه باید گفت که اندازه تجارت آمریکا با چین اصلا با 
اندازه تجارت ایران و چین قابل مقایسه نیست و چین تمایلی 
نــدارد به خاطر بــازار ایران با آمریکا وارد تنش و کشــمکش 
شود، بنابراین من فکر می کنم چین مدتی از همکاری با ایران 
عقب نشینی می کند. او در پاسخ به این پرسش که با توجه به 
شرایط بازار نفت جهانی، چین در صورت توقف خرید نفت از 

ایران، چگونه جای ایران را پر خواهد کرد هم توضیح می دهد 
که چین می تواند ســهم نفت ایران را از ونزوئلا و عربســتان 
بخرد و هــم آمریکا می تواند نفت مدنظــر چین را تهیه کند. 
به باور نجفی اگر آمریکا از عربســتان بخواهد برای پوشــش 
ظرفیت نفت ایران، نفت مازادش را وارد بازار کند، عربســتان 

بی درنگ می پذیرد.
او ادامه می دهد: «کشــورهای زیادی هستند که با آمریکا 
همراهــی خواهند کرد. ضمــن اینکه همه کشــورهای دنیا 
در حال حاضــر علاقه مند به فروش نفت هســتند، چرا که این 
تصــور که نفت مادام العمــر وجــود دارد و در عین حال بازار 
مصــرف نفت هم مادام العمر اســت، غلط اســت. خیلی از 
کشورهای نفتی دنیا در حال تبدیل شدن ظرفیت نفت خود به 
منابع دیگر هستند، بنابراین انگیزه کافی برای استخراج نفت 
برایشان وجود ندارد. در  واقع این نگاه وجود دارد که بازار نفت 
به زودی از مزیت قبلی خود خارج شود و سرمایه گذاری های 
بخش انرژی به ســمت انرژی های غیرفسیلی سرازیر شوند. 
همان طورکه ما الان ملاحظه می کنیم که عربســتان به طور 
جــدی در بحث تجدیدپذیرها ســرمایه گذاری درخورتوجهی 

می کند.

بازار نفت  در  گرو  مذاکرات تجاری  چین  و  آمریکا
مرتضــی بهروزی فــرد، عضــو هیئــت  علمی مؤسســه 
مطالعات بین المللی انرژی هم نگاهی مشــابه آرش نجفی 
دارد. او به «شــرق» توضیح می دهد: اثبات شــده که ترامپ 
تنها دنبال اهداف خودش اســت و برایش اهمیتی ندارد که 
وجهه بیرونی او چگونه به نظر برســد یا زیر حرف خود بزند. 
همان گونه که شــاهد بودیم در حین مذاکــره با ایران، حمله 
نظامی را رقم زد. با این حساب روی حرفی که در میانه جنگ 
درباره ســهل گیری بر فروش نفت ایران زد، نباید حساب کنیم 

و چک سفید امضا فرض کنیم.
بهروزی فر می گوید: «اگر آمریکا محکم بایســتد و از چین 
بخواهد که نفت ایران را نخــرد یا تهدیدش کند که اگر نفت 
بخری، مثلا من فلان مقدار بر تعرفه های تجاری چین اضافه 
می کنم، مطمئن باشید اگر ایران یا روسیه نفت مفت به چین 

بدهند، این کشــور هیچ وقت چنین ریسکی نمی کند که حتی 
نفــت مفت ایــران را تحویل بگیرد و خــودش را در معرض 

تحریم های آمریکا قرار بدهد».
این کارشــناس همچنین توضیح می دهد که باید هوشیار 
بود و در نظر گرفت که ممکن است این سخنان آمریکا نوعی 
جنگ روانی برای تحت فشــار گذاشــتن ایران باشــد تا زودتر 
به جمع بندی برســد و مذاکرات را ببندد یــا حتی بخواهد از 
آن طرف روســیه را مجبــور کند که آتش بــس را قبول کند. 
این احتمالات وجود دارد اما اگــر واقعا آمریکا بخواهد چین 
را تهدیــد به تحریم کند، مطمئن باشــید صادرات نفت ایران 
به شــدت کاهش پیدا می کند و دیگر حرف از یک ونیم میلیون 
بشــکه نخواهد بود و صادرات مسلما به زیر ۵۰۰ هزار بشکه 
کاهش پیدا خواهد کرد. به باور این کارشــناس در حال حاضر 
قیمت های نفــت در بازار جهانی، قیمت های بالایی نیســت 
و در مقایســه با میانگین دو، سه ســال گذشته عملا به شدت 
پایین محسوب می شوند، بنابراین نمی توان گمان کرد که مثلا 
قیمت آن قدر بالاســت که چین بخواهد به هــر قیمتی بازار 

نفت تخفیف دار ایران یا روسیه را نگه دارد.
او توضیــح می دهد: «برای مثال نفتی که چین از روســیه 
می خرد، مشــمول تحریم نفت اروپاست و قیمتی حدود ۴۷ 
دلار دارد، درحالی که نفت بازار هم نهایتا حدود ۶۰ دلار است. 
پس خیلی تفاوتی وجود ندارد، ضمن اینکه ما چه بخواهیم 
و چه نخواهیم کشــورهای عرب خلیج فارس به راحتی جای 
ایــران و روســیه را پر می کننــد و اگر این کشــورها بخواهند 
افزایش تولید بدهند، ظرفیت مازاد تولید نفت خیلی بیشتر از 
تولید ایران و در حد مثلا صادرات روسیه است. به همین دلیل 
آمریکا به راحتی می تواند بازار نفت ایران را زیر فشــار بگذارد 
و بعد هم فشــار بیاورد روی کشورهای عرب خلیج فارس تا 
سیاســت تولید آنها را تغییر بدهد کــه نفت وارد بازار کنند تا 

قیمت ها تعدیل شود و حتی چین تسلیم شده ضرر نکند.
به گفته این کارشناس، تحریم سبب شده سهم نفت ایران 
از بازار جهان کوچک و کوچک تر شــود و حالا سهم کشور از 
بازار نفت جهان به نقطه ای رســیده است که عملا حذف آن 

تأثیر خاصی بر بازار ندارد.

بازی دونالد ترامپ با  تجارت نفت ایران  و  چین، شرایط مبهمی برای صادرات نفتی کشور رقم زده است

نفت سردرگم
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بیمه کنیم؟چگونه  سهام  خود   را 
ســهام داران حقیقی که ارزش پرتفوی 
آنها در تاریخ ۱۷ تیرماه به مبلغ ۵۰۰ میلیون 
تومان اســت، تا روز چهارشــنبه (هشــتم 
مردادماه) فرصت دارند با استفاده از اوراق 
اختیار فروش تبعی (همیار) در طرح بیمه 
ســهام شرکت کرده و ســهام خود را بیمه 
کنند. به گزارش ایسنا، چندی پیش شورای 
 عالی بورس و اوراق بهادار تصمیمی مهم 
در راستای حمایت از سرمایه گذاران حقیقی 
در بازار ســرمایه اتخاذ کرد. بر اســاس این 
تصمیم، صنــدوق تثبیت بازار ســرمایه با 
تصویب هیئت امنا، اقدام به انتشــار اوراق 
تبعــی از نــوع «بیمه ای» برای اشــخاص 
حقیقی کرد و این اقدام با هدف حمایت از 
سرمایه گذاران حقیقی و افزایش اعتماد به 
بازار سرمایه در شرایط پس از جنگ ۱۲ روزه 
انجام شــد. این اوراق تبعی بیمه ای که به 
نام «همیار» معرفی شد، به سرمایه گذاران 
حقیقی این امکان را می دهد تا با بیمه کردن 
پرتفوهای خــود از نوســانات احتمالی در 
بازار ســرمایه محافظت و ریسک موجود را 
کاهــش دهند. البته چنــد روز پیش از آن، 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار نیز به 
بسته حمایتی ۶۰ هزار میلیارد تومانی نظام 
بانکی از بازار اشاره کرد و گفت: با همکاری 
ناشــران، هلدینگ های بــزرگ و نهادهای 
مالــی نیز طرحی را انجــام دادیم تا بازار را 
در شــرایط بحرانی مدیریت کنیم، بنابراین 
صندوق تثبیت بازار شــروع به انتشار اوراق 
تبعی از نوع بیمه سهام می کند. این اوراق 
یک ساله با نرخ ۲۰ درصد برای پرتفوی های 
زیــر ۵۰۰ میلیون تومان عرضه می شــود و 
مبنای انتشــار آن سبد ســهام اشخاص در 
تاریخ ۱۷ تیرماه است. متعاقب این موضوع، 
بــورس تهران طی اطلاعیــه ای اعلام کرد 
اوراق تبعــی همیــار با هــدف حمایت از 
ســهام داران حقیقــی از روز دوشــنبه ۲۳ 
تیرماه تا سه شنبه ۳۱ تیرماه عرضه می شود 
که مــلاک خرید ایــن اوراق حداکثر ارزش 
پرتفوی سهام دار در تاریخ ۱۷ تیرماه به مبلغ 

۵۰۰ میلیون تومان است.
سهام داران هنوز فرصت دارند

اما در اواخر هفته گذشته بورس تهران 
خبــر از تمدیــد یک هفته ای انتشــار اوراق 
بیمه سهام داد و براساس این خبر، مهلت 
شرکت در طرح همیار یا همان بیمه سهام 
اشــخاص حقیقی به مدت پنــج روز کاری 
یعنی تا روز چهارشــنبه هشــتم مردادماه 

۱۴۰۴ تمدید شد.

خبر برگزیده


